[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОБОЛЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

МОНАСТЫРЩИНСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21 февраля    2020  г.   №  3
	О мерах по обеспечению безопасности населения на водоемах на территории Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области  в весенний период

     В связи с наступлением весеннего периода, в целях обеспечения безопасности населения на водоемах Соболевского сельского поселения, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев, в соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 № 322 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Смоленской области»

     Администрация  Соболевского  сельского  поселения  Монастырщинского района  Смоленской  области  п о с т а н о в л я е т:
1. Рекомендовать участковым инспекторам провести работу по  усилению контроля   за недопущением выхода населения на лед.
2. Рекомендовать частным лицам и руководителям сельскохозяйственных предприятий, имеющим (арендующим) водоемы на территории Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области  установить специальные знаки о запрещении подледного лова, а также провести разъяснительную работу с любителями подледного лова по предупреждению об опасностях, подстерегающих на льду в весенний период.

3. Директору МБОУ Соболевская школа Иванцову А.Н.. до 05.03.2020 года организовать в общеобразовательном учреждении проведение бесед и занятий с учащимися по теме: «Правила безопасного поведения на льду в весенний период».

4.  Организовать изготовление и распространение среди населения памяток по мерам безопасного поведения на водоемах в весенний период.

5.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального  образования
Соболевского сельского поселения

Монастырщинского  района

Смоленской  области                                                                      Н.В.Сыроватка